

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம், பெரியகுளம்

ம.சா. 1

நாள் 30.08.2024

வழக்கு எண் MCOP No. 25/2023

பெயர் : சரோஜா ஊர் : G.மீனாட்சிபுரம்

கணவர் பெயர் : பர்மாதுரை தாலுகா : பெரியகுளம்

தொழில் : கூலி வயது : 54/2024

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

மனுதாரர் தரப்பில் 1 ம் சாட்சியின் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 1 ம் மனுதாரர் ஆவேன். 2 ம் மனுதாரர் தரப்பிலும் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். எனது தரப்பில் நிருபண பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிருபண பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும், அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது மகன் சதீஸ்குமார் விபத்தில் இறந்ததற்கு தேவதானப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் மசாஆ 1. மேற்படி வழக்கில் தாக்கல் செய்த இறுதி அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் மசாஆ 2. மேற்படி விபத்து சம்பந்தமான மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை மசாஆ 3. எனது மகனின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை மசாஆ 4. எனது மகன் சதீஸ்குமாரின் இறப்பு சான்றிதழ் மசாஆ 5. எனது மகனின் வாரிசு சான்றிதழ் மசாஆ 6. எனது மகன் ஓட்டிச் சென்ற TN-59-AB-5643 என்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்றிதழ் மசாஆ 7. விபத்தை ஏற்படுத்திய TN-32-AF-5008

என்ற டயோடா எட்டியோஸ் காருக்கான பாலிசி நகல் மசாஆ 8. மனுவில் கோரியபடி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

(2 ம் எதிர்மனுதாரர் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை,
அப்படியே ,என்னால் தட்டச்சுருக்கு
சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி
உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு,
சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு
செய்யப்பட்ட விவரத்தை ஒப்புக் கொண்டு,
என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார்
என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சமீனா)

30.8.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.