

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம், பெரியகுளம்

வழக்கு எண் MCOP No. 25/2023

நாள் 21.09.2024

மனுதாரர் தாப்பில் மசாஆ 1 ஆஜராகி 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

(ம.சா. 1 – சரோஜா முன்னிலையானார்.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த விபத்தை பற்றி எனக்கு ஊர்க்காரர்கள் சொன்னார்கள், ஊர்க்காரர்கள் பெயர் எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தில் விபத்து சம்பந்தமாக நான்தான் புகார் கொடுத்தேன். விபத்தை நேரடியாக பார்த்த யாரையாவது சாட்சியாக விசாரிக்க தயாராக உள்ளேனா என்றால் இல்லை. விபத்தை நடந்த இடத்தை நான் பார்த்தேன், அது கிழமேல் ரோடு என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடம் சிவா ஹோட்டல் அருகில் என்றால் சரிதான். அந்த ஹோட்டல் ரோட்டுக்கு தெற்கு பக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மகனை இடித்ததாக சொல்லப்படும் வாகனம் கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி வரும் வாகனங்களுக்கு ரோட்டின் தெற்கு பக்கம்தான் இடது பக்கம் என்றால் சரிதான், அதனால் காரை ஓட்டி வந்த நபர் இடது பக்கமாக சாலை விதிகளை கடைபிடித்து காரை ஓட்டி வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மகன் வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ரோட்டை கடக்கும்போது விபத்து நடந்தது என்று சொன்னால் சரிதான். கார் ஓட்டுநர் சாலை விதிகளை கடைபிடித்து சரியாகத்தான் வாகனத்தை ஓட்டி வந்தார் என்றாலும், இந்த விபத்திற்கு எனது மகன்தான் காரணம் என்று சொன்னாலும்

சரியல்ல. எனது மகனுக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் இல்லை. எனது மகனுக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது என்றாலும், விபத்து சமயத்தில் மது அருந்திவிட்டு இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டியதால்தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்தவுடன் வத்தலக்குண்டு மருத்துவமனையில் எனது மகனை சேர்த்தார்கள், அங்கிருந்து பின்னர் தேனி அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள், அதன் பிறகு மதுரை பிரீத்தி மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். அங்கு வைத்து 3 நாட்கள் வைத்து எனது மகன் இறந்து விட்டார். வத்தலக்குண்டு மருத்துவமனையில் எனது மகனுக்கு சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் மது அருந்திவிட்டுதான் எனது மகன் இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டினார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மகன் மது அருந்திவிட்டுதான் வாகனத்தை ஓட்டினார் என்று வத்தலக்குண்டு மருத்துவமனையில் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டுள்ளதால்தான் அந்த ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் ஓட்டிச் சென்ற இரு சக்கர வாகனம் எனது மகனுக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். எனது மகனுக்கு இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மகன் ஓட்டிச் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்திற்கு காப்பீடும் இல்லை, பதிவுச் சான்றிதழும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனது மகன் தலைகவசம் அணியவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பல்வேறு தலைப்புகளின்கீழ் நான் கேட்டுள்ள இழப்பீடு அதிகம் என்றாலும், அது எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. விபத்தின்போது எனது மகனுக்கு வயது 39 ஆகும், அவருக்கு

திருமணம் ஆகவில்லை. அவர் தென்னை மரம் ஏறும் தொழில் செய்து வந்தார் என்பதற்கு எந்த ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்து எனது மகனின் அஜாக்கிரதையும், கவனக்குறைவும் காரணம் என்றாலும், அதனால் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எனது மகன் ஓட்டிச் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் உரிமையாளர் மற்றும் காப்பீட்டு நிறுவனத்தை தரப்பினராக சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

21.9.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.