

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்

எ.ம.சா. 2

நாள் 23 .04.2025

வழக்கு எண் MCOP No. 25/ 2023

பெயர் : Dr.அஸ்வத் ராஜன் ஊர் : பழனி

தகப்பனார் பெயர் : ராஜன் தாலுகா : பழனி

தொழில் : மருத்துவர் வயது : 33/2025

ஆயக்குடி GH

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் 2 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பழனி ஆயக்குடி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நான் 22.04.2022 ஆம் தேதியில் நான் வத்தலக்குண்டு அரசு மருத்துவமனையில் ஒரு நாள் deputation ல் பணியில் இருந்தேன். அப்போது பெரியகுளம் G. மீனாட்சிபுரத்தை சேர்ந்த பர்மாதுரை அவர்களின் மகன் சதீஸ் குமார் என்பவரை விபத்தில் காயம் அடைந்து முதலுதவி சிகிச்சைக்காக கொண்டு வந்தார்கள். மேற்படி நபரை பரிசோதித்த போது அவருக்கு இடது காலில் அவருக்கு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு இருந்தது, இடது தலையில் சிராய்ப்பு காயம் 2 X 1 செ.மீ அளவில் காயம் காணப்பட்டது மற்றும் வலது கால் கட்டை விரலில் சிராய்ப்பு காயம்

காணப்பட்டது. நான் அவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சை அளித்து எலும்பு முறிவு இருந்ததால் அவரை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைத்தேன். நான் அவரை பரிசோதித்த போது அவர் மது அருந்தி இருந்தார். நான் அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேடு நகல் எ.ம.சா.ஆ. 11 ஆகும்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தில் காயம் பட்ட சதீஸ்குமாருக்கு நான் தான் முதலுதவி சிகிச்சை அளித்தேன் என்றால் சரிதான். சதீஸ்குமாருக்கு breathing analyzer test எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. breathing analyzer test எடுத்தால் தான் சதீஸ்குமார் மதுவின் தாக்கத்தில் இருந்தாரா இல்லையா என்பது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். சதீஸ்குமாருக்கு இரத்த கொதிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். சதீஸ்குமாருக்கு இரத்த பரிசோதனை செய்தால் தான் அவர் மதுவின் தாக்கத்தில் இருந்தாரா என்பது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி பரிசோதனை எதுவும் செய்யாமல் சதீஸ்குமார் மது அருந்தி இருந்தார் என்று விபத்து பதிவேட்டில் சொல்லி இருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல, மேற்படி பரிசோதனைகளை செய்வதற்காகவும் தான் நான் அவரை திண்டுக்கல் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். சதீஸ்குமார் மது அருந்தி இருந்தால் அவரது பிரேத பரிசோதனையில் அது தெரிய வரும் என்றால்

நான் பார்த்த போது சதீஸ்குமார் உயிருடன் தான் இருந்தார், மேலும் பிரேத பரிசோதனை எப்போது நடத்தப்பட்டது என்பதன் அடிப்படையிலும் தான் அது தெரியவரும். விபத்து சமயத்தில் சதீஸ்குமார் மதுவின் தாக்கத்தில் இல்லை என்றாலும் அவர் தெளிவாக தான் இருந்தார் என்றால் நான் பரிசோதித்த போது அவரது மூச்சுக்காற்றில் மதுவின் நெடி இருந்தது. நான் தவறாக எ.மா.சா.ஆ 11 விபத்து பதிவேடு கொடுத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே, என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.