

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம், பெரியகுளம்

வழக்கு எண் MCOP No. 25/2023

நாள் 03.01.2025

மனுதாரர் தாப்பில் மசாஆ 1 ஆஜராகி, 2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

(ம.சா. 2 – கண்ணன் முன்னிலையானார், சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்)

2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

விபத்தை நான் நேரடியாக பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். நான் எந்த இடத்திலிருந்து விபத்தை பார்த்தேன் என்றால் சிவா ஹோட்டல் முன்பாக நான் நின்று கொண்டிருந்தபோது விபத்தை பார்த்தேன். விபத்து நடந்த இடம் திண்டுக்கல்-வத்தலக்குண்டு மெயின் ரோடு என்றால் சரிதான். அது கிழமேல் சாலை என்றால் சரிதான். நான் நின்று கொண்டிருந்த சிவா ஹோட்டல் ரோட்டின் தெற்கு பக்கம் என்றால் சரிதான். கார் திண்டுக்கல்லிலிருந்து பெரியகுளம் நோக்கி கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். திண்டுக்கல்லிலிருந்து பெரியகுளம் நோக்கி செல்லும் காருக்கு இடதுபக்கம் அதன் தெற்கு பக்கம் என்றால் சரிதான். கார் ஓட்டுநர் சாலை விதிகளை கடைபிடித்து இடதுபக்கமாகத்தான் ஓட்டி வந்தார் என்றால் கார் ஓட்டுநர் இடதுபக்கமாகத்தான் ஓட்டி வந்தார். சிவா ஹோட்டல் வத்தலக்குண்டு பைப்பாஸ் ரோடும், திண்டுக்கல்-வத்தலக்குண்டு மெயின் ரோடும் இணைகின்ற இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்த நபர், தனது இரு சக்கர வாகனத்தில் ரோட்டின் வடக்கு பக்கமிருந்து, தெற்கு பக்கமாக ரோட்டை கடக்கும்போதுதான், விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். விபத்தில் இறந்த நபர் விபத்து சமயத்தில் மது அருந்தியிருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இரு சக்கர வாகனத்தில் இறந்த நபர் மட்டுமே இருந்தார். இந்த விபத்து இறந்த சதீஸ்குமாரின் கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சம்மன் எதுவும் வரவில்லை, மனுதாரர்கள் கேட்டுக் கொண்டதால் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். நானும், சதீஸ்குமார்

தென்னைமரம் ஏறி கூலி வேலை செய்து வந்தோம் என்று காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஒரு மாதத்தில் எங்களுக்கு 15 நாட்கள் வேலை கிடைக்குமா என்றால் 26 நாட்கள் வேலை கிடைக்கும். தென்னை மரம் ஏறும் சங்கத்தில் நாங்கள் உறுப்பினர்களாக இருக்கிறோமா என்றால் இல்லை. நாங்கள் இருவரும் தென்னை மரம் ஏறும் வேலை செய்யவில்லை என்றாலும், இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் விபத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும், மனுதாரர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

03.01.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.