

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்.**

ம.சா. 3

நாள்: 01.09.2025

வழக்கு எண் MCOP No. 25/2023

பெயர்	: பன்னீர் செல்வம்	ஊர்	: மதுரை
கணவர் பெயர்	: வேலுச்சாமி	தாலுகா	: மதுரை
தொழில்	: முதுநிலை உதவியாளர்	வயது	: 50/2025

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் 3 வது சாட்சியின் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 2 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பு கூடுதல் சாட்சி ஆவேன். எனது தரப்பில் நிருபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்யும் நிருபண வாக்கு மூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் யாவும் எனக்கு தெரியும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையானவைகள் ஆகும். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். அவற்றை மனுதாரர் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக அங்கீகரித்து கொள்ள வேண்டி பிராத்திக்கிறேன்.

1. தேவதானப்பட்டி காவல் நிலைய குற்ற எண் 155/2022 நிர் வழக்கு சம்பந்தமாக காவல் துறையினரால் வரையப்பட்ட மாதிரி வரைப்படம் xerox நகல். ம.சா.ஆ.12

2. எங்களது நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்ட 1ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கு

பாத்தியப்பட்ட TN 32 AT 5008 என்ற பதிவு எண் கொண்ட காரின் காப்பீட்டு சான்றிதழ் அதன் விதிமுறைகளுடன் சான்றிட்ட நகல் எ.ம.சா.ஆ.13

மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டி பிரார்த்திக்கிறேன்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து நடந்த சமயத்தில் 1ஆம் எதிர் மனுதாரரின் வாகனம் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்யப்பட்டு அந்த காப்பீடு ஊர்ஜிதத்தில் இருந்தது என்றால் சரிதான். மனுதாரர் விபத்து சமயத்தில் குடி போதையில் இருந்ததாக பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. விபத்து நடந்த இடம் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. கோப்புகளின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். மனுதாரருக்கு இழப்பீடு கிடைக்க கூடாது என்ற எண்ணத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் கவனமாகவே வண்டியை ஓட்டி வந்தார் என்றும் 1ஆம் எதிர் மனுதாரர் தான் கவனக்குறைவாகவும் அதிவேகமாகவும் வாகனத்தை ஓட்டி வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே, என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(Sd/- C. Sankar)

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.