

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்**

எ.ம.சா. 1

நாள் 05.02.2025

வழக்கு எண் MCOP No. 25 /2023

பெயர்	:	அரியநாச்சி	ஊர்	:	தேனி
தகப்பனார் பெயர்	:	கருப்பையா	தாலுகா	:	தேனி
தொழில்	:	இளநிலை உதவியாளர், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகம், தேனி	வயது	:	58/2025

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் 1 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான், தேனி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் இளநிலை உதவியாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின்பேரில் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன். எனக்கு நீதிமன்றத்தில் சாட்சியமளிக்க அதிகாரம் அளித்து தேனி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர், வழங்கிய அதிகார கடிதம் எம்சாஆ 1 ஆகும். இந்த விபத்தில் இறந்த பர்மாதுரை மகன் சதீஸ்குமார் என்பவருக்கு எங்கள் தேனி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் எதுவும் வழங்கப்படவில்லை, மேலும் ராமர் மகன் பெருமாள் என்பவருக்கு இலகுரக வாகனம் ஓட்டுவதற்கு 07.10.2005 முதல் 06.10.2025 வரையிலும் மற்றும் கணரக வாகனம் ஓட்டுவதற்கு 10.02.2020 முதல்

09.02.2025 வரையிலும் ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்து வந்தது. விபத்து தேதியான 22.04.2022 தேதியில் பெருமானுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் ஊர்ஜித்தில் இருந்தது, பெருமானின் Driving Licence Computer Extract எம்சாஆ 2 ஆகும். பெருமாள் ஓட்டிச் சென்ற TN-32-AF-5008 காரின் Registration Certificate-ன் கணினி நகல் எம்சாஆ 3. மேற்படி காரின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை எம்சாஆ 4. மேற்படி காரின் இன்சூரன்ஸ் நகல் எம்சாஆ 5. மேற்படி காரின் Fitness Certificate-ன் கணினி நகல் எம்சாஆ 6. மேற்படி காரின் பெர்மிட்டின் கணினி நகல் எம்சாஆ 7. விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட TN-59-AB-5643 பதிவு எண் கொண்ட இரு சக்கர வாகனத்தின் ஆர்.சி. நகல் எம்சாஆ 8. மேற்படி இரு சக்கர வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை எம்சாஆ 9. விபத்தில் இறந்த பர்மாதுரை மகன் சதீஸ்குமார் என்பவருக்கு எங்கள் தேனி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் எதுவும் வழங்கப்படவில்லை என்பதை காட்டுவதற்கான தேனி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலரின் அறிக்கை எம்சாஆ 10 ஆகும். எம்சாஆ 9 இரு சக்கர வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் காலம் 12 ல் Front Wheel Damaged, Fork Bend என்று போடப்பட்டுள்ளது. எம்சாஆ 4 காரின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் Front Bumper Damaged, Head Light Assembly Damaged என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் ஆவணத்தின் அடிப்படையில்தான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் ஆவணத்தை சரியாக பரிசோதனை செய்யாமல் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் இறந்த சதீஸ்குமார் வேறு வட்டார போக்குவரத்து

அலுவலகத்தில் ஓட்டுநர் உரிமம் எடுத்திருந்தால் எங்கள் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் தெரிய வராது என்றால் சரிதான். நான் கோப்புகளை சரியாக ஆராயாமல் தவறாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

05.02.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.